
COMUNE DI GERGEI 
Città Metropolitana di Cagliari 

 
 

 

 

ORIGINALE 
 
 
 

Ordinanza Area LL.PP. - Ufficio Polizia Locale  
 

N. 5 DEL 15-12-2025 
 

Oggetto: Manifestazione "Mercatini di Natale 2025"  Gergei 20 dicembre 2025. 
Disciplina traffico centro abitato. 

 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO LL.PP. PATRIMONIO AMBIENTE 

 
Premesso che l’Associazione Turistica Pro Loco Gergei ha organizzato la manifestazione 
denominata “Mercatini di Natale 2025” che si terrà sabato 20 dicembre 2025, autorizzata dal 
Sindaco del Comune di Gergei con nota di protocollo n. 7591 del 15/12/2025; 
 
Preso atto che la manifestazione si svolgerà nelle seguenti vie e piazze: 
Piazza P. Ollanu, Via Venezia, Via Sassari, Via Santa Barbara, Piazzetta Santa Barbara; 
 
Ritenuto di dover disciplinare la viabilità, e interdire al traffico tutta l’area interessata, al fine di 
garantire la sicurezza pubblica e la buona riuscita della manifestazione “Mercatini di Natale 
2025”; 
 
Vista la documentazione trasmessa a questo Comune dall’ing. Davide Anedda, 
tecnico incaricato dall'Associazione Pro Loco Gergei, e registrata al protocollo n. 
7507/2025, costituita dai seguenti elaborati: 

- Relazione tecnica; 
- Piano di emergenza; 
- Planimetrie di emergenza; 
- Piano di soccorso sanitario; 

 
Valutata l’idoneità della documentazione inerente la sicurezza presentata dall’ing. 
Davide Anedda; 
 
Visto l’art. 7 del vigente Codice della Strada ed il relativo Regolamento di esecuzione; 
 
Visto l’art. 107 del D.lgs. 267/2000 (T.U.EE.LL.) 
 
Richiamato il Decreto del Sindaco n. 1 del 03 Gennaio 2025 di nomina del Responsabile del 
Servizio Tecnico  LL.PP. Patrimonio Ambiente e la relativa P.O. all’ Ing. Sara Vinci; 

ORDINA 



 

Decreto Ordinanza Area LL.PP. - Ufficio Polizia Locale n.5 del 15-12-2025 COMUNE DI GERGEI 
 

Pag. 2 

 
Per i motivi sopra esposti di disciplinare il traffico per tutti i veicoli, fatti salvi i mezzi in 
servizio di soccorso e in servizio di Polizia, nei giorni, nelle ore, nelle strade e nelle località 
appresso indicate:  
 

 
DALLE ORE 12:00 ALLE ORE 23:00 DI SABATO 20 

DICEMBRE 2025 
 

 DIVIETO DI TRANSITO 
DIVIETO DI SOSTA 

 
          Piazza P. Ollanu, Via Venezia, Via Sassari, Via Santa Barbara, Piazzetta Santa Barbara 
 
TUTTE LE STRADE che si intersecano con le vie interessate dalla manifestazione sono da 
considerarsi STRADE SENZA USCITA sulle medesime vie. 
 
 
Gli organizzatori durante la manifestazione, devono mettere in atto idonee misure di 
tutela necessarie per la sicurezza dei partecipanti ed in particolare la predisposizione di 
idonei accorgimenti per la chiusura sicura delle strade e aree interessate alla 
manifestazione, al fine di impedire l’intrusione ed il transito dei veicoli all’interno 
dell’area interessata all’evento in corso. 

 
DISPONE  

 
La chiusura e la successiva riapertura delle strade e piazze, così come disposto con la 
presente ordinanza, saranno a cura degli organizzatori, che dovranno inoltre provvedere 
all’installazione della segnaletica indispensabile per la segnalazione del percorso 
alternativo. 
L’organizzazione della manifestazione curerà la posa in opera almeno 48 ore prima della 
chiusura delle strade e curerà altresì la costante efficienza di tutta la segnaletica prevista. 
 
La presente Ordinanza viene resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio 
Comunale nonché mediante apposita segnaletica stradale prevista e prescritta dal vigente 
Codice della Strada e dal relativo Regolamento di Esecuzione. 
 

AVVERTE 
 

Contro il presente Provvedimento è ammesso ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici e dovrà 
essere presentato entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo giorno di pubblicazione dell’atto, ai 
sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 e dell’art. 74 del relativo Regolamento di 
Esecuzione. 
Entro il predetto termine potrà altresì essere presentato ricorso al T.A.R. Sardegna, ovvero 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dalla 
pubblicazione. 

 
DEMANDA 

  



 

Decreto Ordinanza Area LL.PP. - Ufficio Polizia Locale n.5 del 15-12-2025 COMUNE DI GERGEI 
 

Pag. 3 

Al Comando Stazione Carabinieri e agli altri Organi addetti alla vigilanza e al controllo, 
ognuno per le proprie competenze, il rispetto della presente Ordinanza. 
 
Gergei, 15/12/2025 
 
                  La Responsabile del 
Servizio 
                Ing. Sara Vinci 
 

 
******************************************************** 

La presente ordinanza viene trasmessa: 
- Albo Pretorio –SEDE 
- Prefettura – Nuoro 
- Questura – Nuoro 
- Stazione Carabinieri - Gergei 
- Sindaco – SEDE 
 
 
  



 

Decreto Ordinanza Area LL.PP. - Ufficio Polizia Locale n.5 del 15-12-2025 COMUNE DI GERGEI 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL Responsabile Area 
 Vinci Sara 
 
 
___________________________________________________________________________ 


